⁵² Skozi Alpe na ozemlje današnje Francije.

⁵³ *Apostolska dela* 9.16 (Sv. pismo SSP, 1654): »Pokazal mu bom, koliko bo moral trpeti za moje ime.«

os et eloquium“, ac deinceps: „Persequetur vos larga retributio.“ « Cumque iam hic sermo paulatim per universas regiones ac Galliarum patrias coepisset crescere, Franci audientes talia protinus in dextra crucem suere scapula, dicentes sese Christi unanimiter sequi vestigia, quibus de manu erant redempti tartarea. Iamiamque Galliae suis remotae sunt domibus.

[II] Fecerunt denique Galli tres partes. Una pars Francorum in Hungariae intravit regionem, scilicet Petrus Heremita, et dux Godefridus, et Balduinus frater eius, et Balduinus comes de Monte. Isti potentissimi milites et alii plures quos ignoro venerunt per viam quam iamdudum Karolus Magnus mirificus rex Franciae aptari fecit usque Constantinopolim.

Petrus vero supradictus primus venit Constantinopolim in kalendis Augusti et cum eo maxima gens Alamannorum. Illic invenit Lombardos et Longobardos et alios plures congregatos, quibus imperator iusserat dari mercatum, sicuti erat in civitate, dixitque illis: »Nolite transmeare Brachium, donec veniat maxima Christianorum virtus, quoniam vos tanti non estis, ut cum Turcis preliari valeatis.« Ipsique Christiani nequiter deducebant se, quia palatia urbis sternebant et ardebant, et auferebant plumbum quo ecclesiae erant coopertae et vendebant Grecis. Unde imperator iratus est iussitque eos transmeare Brachium. Postquam transfretaverunt, non cessabant agere omnia mala, comburentes et devastantes domos et ecclesias. Tandem pervenerunt Nicomediam, ubi divisi sunt Lombardi et Longobardi, et Alamanni a Francis, quia Franci tumebant superbia. Elegerunt Lombardi et Longobardi seniorem super se, cui nomen Rainoldus, Alamanni similiter. Et intraverunt in Romaniam et per quatuor dies ierunt ultra Nicenam urbem inveneruntque quoddam castrum, cui nomen Exerogorgo, quod erat vacuum gente. Et apprehenderunt illud, in qua invenerunt satis frumenti et vini et carnis, et omnium bonorum abundantiam. Audientes itaque Turci quod Christiani essent in castro, venerunt obsidere illud. Ante portam castri erat puteus, et ad pedem castri fons vivus, iuxta quem exiit Rainaldus insidiari Turcos. Venientes vero Turci in festo sancti Michaelis, invenerunt Rainaldum et qui cum eo erant, occideruntque Turci multos ex eis. Alii fugerunt in castrum. Quod confestim Turci obsederunt,

usta in besede⁵⁴ in potem: „Prejeli boste veliko zadoščenje.“⁵⁵ In ko so se te besede postopoma začele širiti čez vse galske dežele in so Franki to slišali, so takoj začeli šivati križe na desne rame svojih oblačil in govorili, da bodo enotno sledili stopinjam Kristusa, ki jih je odrešil pekla. Tako so se kmalu odpravili s svojih domov v Galiji.